
Allegato n.8

COMUNE DI ASSORO

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
VARIAZIONE COMPENSATIVA



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1013 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

        1591.01 INDENNITA'  AI DIPENDENTI PER ATTIVITA RILEVAZIONE
STATISTICA CAP. ENTRATA 157.1 previsione di competenza

previsione di cassa

235,29
2.043,03

0,00
1.543,03

735,29
500,00
235,29

735,29 0,00
0,00

Capitolo

01.08-1.01

residui presunti 

        1591.02 CONTRIBUTI PER INDENNITA PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO - ISTAT CA. ENTRATA 157.1 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00
681,24

0,00
514,49

166,75
166,75

0,00

166,75 0,00
0,00

Capitolo

01.08-1.01

residui presunti 

        1591.03 IRAP SU INDENNITA' - ISTAT CAP. ENTRATA 157.1
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
175,73

0,00
132,73

43,00
43,00
0,00

43,00 0,00
0,00

Capitolo

01.08-1.02

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

235,29
2.900,00

945,04
0,00
0,00

2.190,25
0,00

235,29
709,75
945,04

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

235,29
2.900,00

945,04
0,00
0,00

2.190,25
0,00

235,29
709,75
945,04

Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi 0,00

Programma 11 Altri servizi generali

        1841.01 TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO
previsione di competenza
previsione di cassa

48.000,00
157.412,53

0,00
0,00

103.605,66
158.955,56
48.000,00

103.605,66 0,00
1.543,03

Capitolo

01.11-1.01

residui presunti 

        1851.00 ONERI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI SU TRATTAMENTO
ECONOMICO ACCESSORIO previsione di competenza

previsione di cassa

11.424,00
38.256,23

0,00
0,00

24.658,14
38.770,72
11.424,00

24.658,14 0,00
514,49

Capitolo

01.11-1.01

residui presunti 

        2062.00 IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO AL PERSONALE
DIPENDENTE previsione di competenza

previsione di cassa

4.080,00
13.380,10

0,00
0,00

8.806,48
13.512,83
4.080,00

8.806,48 0,00
132,73

Capitolo

01.11-1.02

residui presunti 

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

63.504,00
209.048,86
137.070,28

2.190,25
0,00

0,00
0,00

63.504,00
211.239,11
137.070,28

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

63.504,00
209.048,86
137.070,28

2.190,25
0,00

0,00
0,00

63.504,00
211.239,11
137.070,28

Totale Programma 11 Altri servizi generali 0,00
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MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1013 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2021

VARIAZIONI

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

63.739,29
211.948,86
138.015,32

2.190,25
0,00

2.190,25
0,00

63.739,29
211.948,86
138.015,32

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

residui presunti 
previsione di competenza
previsione di cassa

63.739,29
211.948,86
138.015,32

2.190,25
0,00

2.190,25
0,00

63.739,29
211.948,86
138.015,32

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
0,00
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -

DELIBERA N. 1013 
ESERCIZIO 2021

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2022

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

        1591.01 INDENNITA'  AI DIPENDENTI PER ATTIVITA RILEVAZIONE
STATISTICA CAP. ENTRATA 157.1

previsione di competenza 500,00 0,00 500,000,00
01.08-1.01

        1591.02 CONTRIBUTI PER INDENNITA PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO - ISTAT CA. ENTRATA 157.1

previsione di competenza 166,75 0,00 166,750,00
01.08-1.01

        1591.03 IRAP SU INDENNITA' - ISTAT CAP. ENTRATA 157.1 previsione di competenza 43,00 0,00 43,000,00
01.08-1.02

previsione di competenza 709,75 0,00 0,00 709,75Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 709,75 0,00 0,00 709,75Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Programma 11 Altri servizi generali

        1841.01 TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO previsione di competenza 103.605,66 0,00 103.605,660,00
01.11-1.01

        1851.00 ONERI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI SU TRATTAMENTO
ECONOMICO ACCESSORIO

previsione di competenza 24.658,14 0,00 24.658,140,00
01.11-1.01

        2062.00 IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO AL PERSONALE
DIPENDENTE

previsione di competenza 8.806,48 0,00 8.806,480,00
01.11-1.02

previsione di competenza 137.070,28 0,00 0,00 137.070,28Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 137.070,28 0,00 0,00 137.070,28Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza 137.780,03 0,00 0,00 137.780,03TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 137.780,03 0,00 0,00 137.780,03TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 8 Statistica e sistemi informativi

        1591.01 INDENNITA'  AI DIPENDENTI PER ATTIVITA RILEVAZIONE
STATISTICA CAP. ENTRATA 157.1

previsione di competenza 500,00 0,00 500,000,00
01.08-1.01

        1591.02 CONTRIBUTI PER INDENNITA PERSONALE A TEMPO
INDETERMINATO - ISTAT CA. ENTRATA 157.1

previsione di competenza 166,75 0,00 166,750,00
01.08-1.01

        1591.03 IRAP SU INDENNITA' - ISTAT CAP. ENTRATA 157.1 previsione di competenza 43,00 0,00 43,000,00
01.08-1.02

previsione di competenza 709,75 0,00 0,00 709,75Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 709,75 0,00 0,00 709,75Totale Programma 8 Statistica e sistemi informativi

Programma 11 Altri servizi generali

        1841.01 TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO previsione di competenza 103.605,66 0,00 103.605,660,00
01.11-1.01

        1851.00 ONERI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI SU TRATTAMENTO
ECONOMICO ACCESSORIO

previsione di competenza 24.658,14 0,00 24.658,140,00
01.11-1.01

        2062.00 IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO AL PERSONALE
DIPENDENTE

previsione di competenza 8.806,48 0,00 8.806,480,00
01.11-1.02

previsione di competenza 137.070,28 0,00 0,00 137.070,28Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 137.070,28 0,00 0,00 137.070,28Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza 137.780,03 0,00 0,00 137.780,03TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione
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previsione di competenza 137.780,03 0,00 0,00 137.780,03TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione

delle entrate e in aumento delle spese
2.190,25  - 

2.190,25

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

2.190,25

2.190,25

2021 2022 2023 Cassa


