## **COMUNE DI ASSORO**

Allegato provvedimento di variazione del bilancio data n.protocollo
Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n.
VARIAZIONE COMPENSATIVA

## **SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO, MACROAGGRATO, CAPITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1013 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programm	a 8	Statistica e sistemi informativi					
Capitolo	1591.01 01.08-1.01	INDENNITA' AI DIPENDENTI PER ATTIVITA RILEVAZIONE STATISTICA CAP. ENTRATA 157.1	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	235,29 2.043,03 735,29	0,00 0,00	1.543,03 0,00	235,29 500,00 735,29
Capitolo	1591.02 01.08-1.01	CONTRIBUTI PER INDENNITA PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - ISTAT CA. ENTRATA 157.1	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 681,24 166,75	0,00 0,00	514,49 0,00	0,00 166,75 166,75
Capitolo	1591.03 01.08-1.02	IRAP SU INDENNITA' - ISTAT CAP. ENTRATA 157.1	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 175,73 43,00	0,00 0,00	132,73 0,00	0,00 43,00 43,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	235,29 2.900,00 945,04	0,00 0,00	0,00 2.190,25 0,00	235,29 709,75 945,04
Totale Progra	mma 8 St	atistica e sistemi informativi	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	235,29 2.900,00 945,04	0,00 0,00	0,00 2.190,25 0,00	235,29 709,75 945,04
Programm	a 11	Altri servizi generali					
Capitolo	1841.01 01.11-1.01	TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	48.000,00 157.412,53 103.605,66	1.543,03 0,00	0,00 0,00	48.000,00 158.955,56 103.605,66
Capitolo	1851.00 01.11-1.01	ONERI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI SU TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	11.424,00 38.256,23 24.658,14	514,49 0,00	0,00 0,00	11.424,00 38.770,72 24.658,14
Capitolo	2062.00 01.11-1.02	IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO AL PERSONALE DIPENDENTE	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	4.080,00 13.380,10 8.806,48	132,73 0,00	0,00 0,00	4.080,00 13.512,83 8.806,48
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	63.504,00 209.048,86 137.070,28	2.190,25 0,00	0,00 0,00 0,00	63.504,00 211.239,11 137.070,28
Totale Progra	ımma 11 Alı	ri servizi generali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	63.504,00 209.048,86 137.070,28	2.190,25 0,00	0,00 0,00 0,00	63.504,00 211.239,11 137.070,28

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1013 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2021
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	63.739,29 211.948,86 138.015,32	2.190,25 0,00	0,00 2.190,25 0,00	63.739,29 211.948,86 138.015,32
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	63.739,29 211.948,86 138.015,32	2.190,25 0,00	0,00 2.190,25 0,00	63.739,29 211.948,86 138.015,32

## **SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1013 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2022
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 8	Statistica e sistemi informativi					
1591.01 01.08-1.01	INDENNITA' AI DIPENDENTI PER ATTIVITA RILEVAZIONE STATISTICA CAP. ENTRATA 157.1	previsione di competenza	500,00	0,00	0,00	500,00
1591.02 01.08-1.01	CONTRIBUTI PER INDENNITA PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - ISTAT CA. ENTRATA 157.1	previsione di competenza	166,75	0,00	0,00	166,75
1591.03 01.08-1.02	IRAP SU INDENNITA' - ISTAT CAP. ENTRATA 157.1	previsione di competenza	43,00	0,00	0,00	43,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	709,75	0,00	0,00	709,75
Totale Programma 8 S	tatistica e sistemi informativi	previsione di competenza	709,75	0,00	0,00	709,75
Programma 11	Altri servizi generali					
1841.01 01.11-1.01	TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	previsione di competenza	103.605,66	0,00	0,00	103.605,66
1851.00 01.11-1.01	ONERI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI SU TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	previsione di competenza	24.658,14	0,00	0,00	24.658,14
2062.00 01.11-1.02	IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO AL PERSONALE DIPENDENTE	previsione di competenza	8.806,48	0,00	0,00	8.806,48
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	137.070,28	0,00	0,00	137.070,28
Totale Programma 11 A	ltri servizi generali	previsione di competenza	137.070,28	0,00	0,00	137.070,28
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	137.780,03	0,00	0,00	137.780,03
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	137.780,03	0,00	0,00	137.780,03

## **SPESE**

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,	'		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1013 ESERCIZIO 2021	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 8	Statistica e sistemi informativi					
1591.01 01.08-1.01	INDENNITA' AI DIPENDENTI PER ATTIVITA RILEVAZIONE STATISTICA CAP. ENTRATA 157.1	previsione di competenza	500,00	0,00	0,00	500,00
1591.02 01.08-1.01	CONTRIBUTI PER INDENNITA PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - ISTAT CA. ENTRATA 157.1	previsione di competenza	166,75	0,00	0,00	166,75
1591.03 01.08-1.02	IRAP SU INDENNITA' - ISTAT CAP. ENTRATA 157.1	previsione di competenza	43,00	0,00	0,00	43,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	709,75	0,00	0,00	709,75
Totale Programma 8 S	Statistica e sistemi informativi	previsione di competenza	709,75	0,00	0,00	709,75
Programma 11	Altri servizi generali					
1841.01 01.11-1.01	TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	previsione di competenza	103.605,66	0,00	0,00	103.605,66
1851.00 01.11-1.01	ONERI PREVIDENZIALI - ASSISTENZIALI SU TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO	previsione di competenza	24.658,14	0,00	0,00	24.658,14
2062.00 01.11-1.02	IRAP SU TRATTAMENTO ACCESSORIO AL PERSONALE DIPENDENTE	previsione di competenza	8.806,48	0,00	0,00	8.806,48
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	137.070,28	0,00	0,00	137.070,28
Totale Programma 11 A	altri servizi generali	previsione di competenza	137.070,28	0,00	0,00	137.070,28
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	137.780,03	0,00	0,00	137.780,03

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. 1013 ESERCIZIO 2021		in diminuzione	
TOTALE VARIAZIONI	IN USCITA	previsione di competenza	137.780,03	0,00	0,00	137.780,03

	2021	2022	2023	Cassa
Maggori Entrate				
Minori Spese	2.190,25			
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	2.190,25			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 2.190,25	-	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 2.190,25	-	-	